
CRÓNICA DO JOGO
Pré­eliminatória ­ Group H ­ Jornada 4

quarta­feira, 01 setembro 2021 ­ 20:45 CET
(21:45 Hora local)

Luzhniki Stadium, Moscovo

Russia Croatia

0 (0) (0) 0
  1  Guilherme  (GR) 
  2  Mário Fernandes   
  3  Igor Diveev   
  4  Vyacheslav Karavaev   
  8  Dmitri Barinov   
(C)  14  Georgi Dzhikiya   
  15  Aleksei Miranchuk   
  17  Aleksandr Golovin   
  19  Arsen Zakharyan   
  20  Aleksei Ionov   
  23  Daler Kuzyaev   

  1  Dominik Livaković  (GR) 
(C)  4  Ivan Perišić   
  5  Duje Ćaleta­Car   
  6  Dejan Lovren   
  8  Mateo Kovačić   
  9  Andrej Kramarić   
  10  Nikola Vlašić   
  11  Marcelo Brozović   
  15  Mario Pašalić   
  21  Borna Sosa   
  22  Josip Juranović   

12  Yuri Dyupin  (GR) 
16  Andrei Lunev  (GR) 
5  Maksim Osipenko   
6  Denis Cheryshev   
7  Anton Zabolotny   
9  Fedor Smolov   
10  Zelimkhan Bakaev   
11  Roman Zobnin   
13  Ilya Samoshnikov   
18  Aleksei Sutormin   
21  Aleksandr Erokhin   
22  Maksim Mukhin   

12  Ivica Ivušić  (GR) 
23  Simon Sluga  (GR) 
2  Filip Uremović   
3  Borna Barišić   
7  Luka Ivanušec   
13  Nikola Moro   
14  Marko Livaja   
16  Mile Škorić   
17  Lovro Majer   
18  Mislav Oršić   
19  Antonio Čolak   

  Treinador
  Valeri Karpin

  Treinador
  Zlatko Dalić

  Árbitro
  Roi Reinshreiber (ISR)

  Quarto­árbitro
  Eitan Shmuelevitz (ISR)

  Árbitros assistentes
  Roy Hassan (ISR)
  Idan Yarkoni (ISR)

  Delegado da UEFA
  Miroslaw Ryszka (POL)

  

(C)  Capitão      (GR)  Guarda­redes
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Russia Croatia

0 (0) (0) 0

8  Dmitri Barinov    35'      
     

15  Aleksei Miranchuk  (Saiu) 
7  Anton Zabolotny  (Entrou)  46'      

     
19  Arsen Zakharyan  (Saiu) 
6  Denis Cheryshev  (Entrou)  70'      

     
20  Aleksei Ionov  (Saiu) 

10  Zelimkhan Bakaev  (Entrou)  70'      
     

     
      70' 15  Mario Pašalić  (Saiu) 

7  Luka Ivanušec  (Entrou) 
     
      74' 9  Andrej Kramarić  (Saiu) 

18  Mislav Oršić  (Entrou) 
     
      75' 4  Ivan Perišić  (Saiu) 

14  Marko Livaja  (Entrou) 
2  Mário Fernandes  (Saiu) 

13  Ilya Samoshnikov  (Entrou)  78'      
     

23  Daler Kuzyaev  (Saiu) 
21  Aleksandr Erokhin  (Entrou)  84'      

     
     
      84' 5  Duje Ćaleta­Car  (Saiu) 

16  Mile Škorić  (Entrou) 

6  Denis Cheryshev    90' + 4'      
     

Russia ­ Croatia
Crónica do jogo

quarta­feira 01 setembro 2021 ­ 20:45 CET (21:45 Hora local)
Luzhniki Stadium, Moscovo

 Golo    Penalty    Autogolo    Substituição    Penalty falhado  

 Cartão(ões) amarelo(s)    Cartão(ões) vermelho(s)    Duplo amarelo   (C) Capitão   (GR) Guarda­redes  


